【申込先】兵庫県経営者協会 事務局：FAX 078-321-0166

貴社名   TEL
FAX

参

加

者

所属部署・役職名 ご芳名 Ｅメールアドレス（必ずご記入ください）

本セミナーは、多様な働き方を実践する上で求められる労務管理について、旬のテーマを折り込んで解説

を行い、多くの皆様に理解を深めていただいております。

今年度も兵庫県内の事業所の皆様を対象に、オンライン講座を開催いたします。多数の皆様のご受講を

お待ちしております。

日 時： ２０２４年２月１５日（木）

１３:３０～１6:0０
※接続は 13：20 から可

参加費： 無料 ※事前申込要

オンライン受講のみ 定員：先着 100 名

申込締切：2024 年２月 5 日（月）

対  象： 兵庫県内に事業所がある

企業の経営者様、
労務・総務ご担当者様

受講希望の方は、下記の参加申込書に必要

事項をご記入のうえ、そのまま FAX でお申込

みください。

お送りいただいた情報は本セミナーの受講者

名簿の作成と緊急時の連絡にのみ使用いたし

ます。

必要な URL や資料は E メールでお送りしま

すので、必ず E-mail アドレスをご記入くださ

いますようお願い申し上げます。

「多様な人材の活躍できる職場」を

実現してみませんか！

多様な働き方と処遇改善セミナー

第１部 賃金引き上げと労働生産性向上

第２部 今後の労働政策の方向性

第３部 働き方改革の事例紹介

主催：兵庫県経営者協会

参加

無料

◆第１部（13：35～14：20）45 分

「賃金引上げと労働生産性の向上」
講師：兵庫労働局 労働基準部 賃金室 室長 田中 肇 氏

   ◎休憩 10 分

◆第２部（14：30～15：15）45 分

「骨太方針 2023 にみる今後の労働政策の方向性」
 ～能力向上支援、職務給、失業給付制度、退職金制度と税制、
男女の賃金差と年収の壁、労働金法施行規則の改正（労働条件
明示ルール）など～

講師：合同会社法人人事労務倶楽部 代表
     社会保険労務士 宮内 雅也 氏

◎休憩 10 分

◆第３部（15：25～15：55）30 分

「アスカカンパニーの【働き方改革】について事例紹介」
講師：アスカカンパニー株式会社

取締役管理本部長 門脇 弘朋 氏